Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.



Classic Cocktails & Fancy Drinks

Porn Star Martini
Prosecco — Wodka — Passoa — Vanillesirup

Magarita Classic
Tequila — Cointreau — Lime juice

Cosmopolitan
Wodka — Triple sec — Zitronensaft — Lime juice — Cranberrysaft

Old Fashioned
Four Roses — Wiirfelzucker — Angostura — Soda

Amaretto Sunrise
Weisser Rum - Amaretto — Ananassaft — Orangensaft — Grenadine

Sex on the beach
Wodka — Pink — Grapefruit — Pfirsichlikor — Cranberry

Mai Tai
Rum - Mandelsirup — Zuckersirup — Zitronensaft — Ananasaft

Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.
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17
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17
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18



Dry Cocktails

Martini Cocktail
Gin - Vermouth dry

Negroni
Gin - Campari — Martini Rosso

Americano
Campari — Martini Rosso — Soda

Manhattan
Canadian Club — Martini Rosso — Angostura

Sours

Whisky
Amaretto
Pisco

*4.cl — Zitronensaft — Zuckersirup

Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.
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19

17

18

18
18
17



Coladas

Cocokiss
Malibu — weisser Rum — Passoa — Ananassaft — Orangensaft

Baileys Colada
Baileys — Kaffeerahm — Kokossirup — Ananassaft

Pina Colada
Kokosnusssirup — Ananassaft — Rahm — weisser Rum

Caipi Variationen

Caipirinha

Cachaca - Limette — Rohrzucker

Moijito

Weisser Rum - Pfefferminze — Limette — Rohrzucker

Caipiroska
Vodka — Limetten — Rohrzucker

Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.
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18

18

17

17

17



Mules

Moscow mule
Vodka - Limettensaft — Ginger beer

London mule
Gin - Limettensaft — Ginger beer

Sparkling Drinks

Mimosa
Orangensaft — Champagner Ruinart

Kir Royal
Creme de Cassis — Champagner Ruinart

Hugo
Prosseco — Hollundersirup — Minze — Limette — Soda

Aperol Spritz
Aperol — Prosecco — Soda

Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

17

17
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17



Longdrinks

Campari Orange / Soda

Cynar Orange / Soda

Vodka Orange / Lemon / Cola / Tonic / Cranberry
Gin Tonic

Cuba Libre
Rum - Cola - Limette — Rohrzucker — Angostura

Whisky Cola

Peru libre
Pisco — lime juice — Limette — Cola

Tequila Sunrise
Tequila — Triple sec — Zitronensaft — Orangensaft — Grenadine

Pimm’s No 1
Pimm’s No 1 — Ginger Ale — Orange — Zitrone — Gurke

After Dinner Drinks

White Russian
Vodka — Kahlia - Kaffeerahm

Espresso Martini
Wodka - Espresso — Kalilua — Zuckersirup

Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.
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Alkoholfreie Cocktails

Ipanema 14
Limette — Rohrzucker — Ginger Ale-Soda

Virgin Mojito 14
Limette — Rohrzucker — Minze — Soda

Virgin Hugo 14
Rimus — Hollundersirup — Minze — Limette — Soda

Blue Passion 14
Blue Curacao — Orangensaft — Ananassaft

Fruity Sky 14
Multivitaminsaft — Orangensaft — Kokossirup — Zitronensaft

San Francisco 14
Ananassaft — Orangensaft — Grapefruitsaft — Zitronensaft — Grenadine

Alkoholfreie Schaumweine & Gin

Rimuss Bianco Sparkling Dry 1dl 8

Gin Alkolfrei 4¢l 12

Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.



Aperitifs

Carpano Bianco
Carpano Rosso
Noilly Prat
Aperol

Campari

Lillet
Ramazzotti
Fernet Branca
Cynar
Appenzeller
Averna

Pernod

Absinth 53% Kdubler

Vodka

Koskenkorva
Grey Goose
Beluga
Belvedere
Xellent Vodka

15.0%
15.0%
18.0%
11.0%
21.0%
17.0%
30.0%
40.0%
16.5%
29.0%
29.0%
40.0%
53.0%

40.0%
40.0%
40.0%
40.0%
40.0%

Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
13.5

11
17
18
17
15



Gin

Gin to B (Haus-Gin) 40.0%
Henkes 37.5%
Bombay Sapphire 40.0%
Hendrick “s 41.4%
Tanqueray Ten 47.3%
Monkey 47 47 %
Gin Mare 42.7%
Brockmanns 40%
Xellent Swiss Edelweiss 40%
Deux Fréres Dry Gin 40%
Amuerte Black 43%

Tequila & Pisco

KAH Silver 40.0%
KAH Reposado Gold 40.0%
Pisco Acholado 40.0%

Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl

15
15
14
17
17
19
18
17
17
19
19

21
23
18



Rum & Cachaca

Havana Club Reserva
Havana Club 7 Anos
Coruba

El Dorado 15 Years
Ron Zacapa 23 Years
Pitd Cachaca

Rum Brugal 1888 Gran
Plantation 3 Star

40.0%
40.0%
74.0%
43.0%
40.0%
40.0%
Reserva 40.0%
41.2%

Cognac / Armagnac / Brandy

Camus V.S.0.P
Camus X.0
Armagnac Horse d'Age

Carlos 1

40.0%

40.0%

40.0%

40.0%

Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

2cl

2cl

2cl

2cl

13.5
16
16

17.5

19.5
12
17
12

12

19

16

12



Obstbrand

Hammerle Himbeergeist
Hammerle Pflimli
Hammerle Williams, Grand Crd Soleil

Streuli’s Kirsch Edelbrand

Calvados

Morin Pere & Fils

Chéateau de Breuil, Reservé des Seigneurs XO 20J.

Vieille Prune

Coeur du Breuil, Selection Chateau

Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

40.0%

40.0%

40.0%

43.0%

40.0%

40.0%

41.0%

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

12

14

12

18

21

17



Grappa / Marc

Berta, Moscato Valdavi
Berta, Chardonnay Giulia
Berta, Barolo Tre Soli Tre
Tignanello

Quattromani Ticino, A. Delea

Marc de Bourgogne

Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

40.0%

40.0%

44.0%

42.0%

43.0%

40.0%

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

10

11

22

16

18

10



Portwein / Sherry

Grahams 10 Years
Grahams 20 Years
Tio Pepe

Dry Sack Medium

Likor

Malibu Coco
Limoncello

Creme de Cassis
Amarula

Bailey “s Irish Cream
Sambuca Molinari
Cointreau

Galliano

Pimm “s No. 1
Amaretto di Saronno
Passoa Passion
Kahlua

Grand Marnier

20.0%

20.0%

15.0%

15.0%

21.0%
25.0%
16.0%
17.0%
17.0%
42.0%
40.0%
42.3%
25.0%
28.0%
17.0%
20.0%
40.0%

Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

14

19

9.5
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Single Malt

Macallan (12 Years) 40.0% 4cl

Rund, komplex und weich. Reife Friichte mit Malz und Karamell, ganz wenig Rauch mit
zarten Gewdrzen.

Glenlivet Nadurra (16 Years) 54.0% 4cl

Frisch und knackig, blumig und wiirzig siiss. Olig mit seidigweichen Friichten, Honig
und Blumen. Wunderbar ausgewogen mit zarter Eiche.

Ailsa Bay 48.9% 4cl

Frischer Holzrauch und Heidekraut gefolgt von eichiger Siise und karamellisiertem Apfel
Rauchige Noten in Abwechslung mit slsser Vanille.

Dalwhinnie (15 Years) 43.0% 4cl

Ein Hauch von Heidekraut und Torf, mit leicht fruchtig-stisser Vanille und Honignote.

Glenkinchie (12 Years) 43.0% 4cl

Kraftig wirziges Malz, reife Zitrusfriichte und Blumen bilden ein harmonisches
Gesamtbild. Hintergriindig eine Spur von Heidekraut.

Bowmore (12 Years) 40.0% 4cl

Feine Zitronen- und Honignoten werden von dem unverkennbaren Bawmore-Rauch
zusammengehalten. Warm und kd&stlich, mit dem feinen Aroma von torfigem Rauch und
dunkler Schokolade.

Laphroaig (10 Years) 40.0% 4cl

Susslich, medizinisch - rauchig, mit einem Hauch von Meersalz und Seetang.

The BenRiach (10 Years) 43.0% 4cl

Kraftiger Torfrauch, zitronig und reiche Slisse wie von getrockneten Friichten.
Eine pfeffrige Explosion am Gaumen mit warmendem Rauch und Gerstenmalz.

Glenglassaugh Sherry wood finished 46.0% 4cl

Noten von Holz, Kirschen und Vanille, mit feinen Noten von Leder und Tabak Geschmack

Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.
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Blended

Chivas Regal (18 Years) 40.0% 4cl
Vollmundig und siss mit Butterkaramell, dunkler Schokolade, floralen Aromen und
zartem Rauch.

Chivas Regal (12 Years) 40.0% 4cl
Florale Aromen, vollmundig und suss.
Reichhaltig und fruchtig mit etwas Rauch, Butterkaramell und dunkler Schokolade.

Johnnie W. Black Label (12 Years) 40.0% 4cl
Spuren von getrocknete slissen, tropischen Friichten, Vanille und Torfrauch mit
kraftigen Gewdrzen.

Tullamore Dew 40.0% 4cl

Tullamore Dew Zeichnet sich durch einen milden und weichen Geschmack aus.

Er hat nicht das typische rauchige Aroma, somit zahlt er zu den sanften Irish Whiskeys.

Ballantine “s Finest 40.0% 4cl
Fir den Blend werden Uiber 40 verschiedene Grain und Malt Whiskys verwendet.

Sie sind der Hauptbestandteil des einzigartigen Aromas von Ballantine’s.

Eine Komposition aus Vanille, mildem roten Apfel und Milchschokolade.

Canadian Club 40.0% 4cl

Angenehm trocken, deutlicher Roggen aber dennoch weich und mild, mit einer leichten
Note von Vanille.

Monkey Shoulder Blended Malt 41.0% 4cl

23

16

15

13

12

14

15

Aromen von braunem Zucker, Toffeebohnen, etwas Eiche sowie ein Hauch von Zimt und Muskat.

Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.



Bourbon

Four Roses 40.0% 4cl 14

Kraftig und intensiv im Antritt. Nach und nach 6ffnet sich der Whiskey.
Es finden sich Noten von Vanille, Getreide und Karamell. Der Abgang ist kurz und sUss.

Marker “s Mark 45.0% 4cl 17
Reich und voll mit Vanille, Honig und Karamell. Holz, Nelken und Kakao im Hintergrund.
Leicht wirzig mit Nissen, Toffee und Gebackaromen. Es folgen frische Friichte.

Jim Beam 40.0% 4cl 13
Der von Jacob Beam (Jakob Bohm, D) produzierte Whiskey wurde als erster Bourbon

bekannt, héchstwahrscheinlich benannt nach dem Bourbon County in Kentucky. Das

Getrank wurde zunachst unter dem Namen Old Jake Beam verkauft.

Jack Daniel “s 40.0% 4cl 14

Das Motto von Jack Daniel lautete: "Every day we make it, we'll make it the best we
can".Fir ihn bedeutete das, seinen Whiskey Tropfen fiir Tropfen durch eine drei Meter
dicke Holzkohleschicht vom Zuckerahorn zu filtern. Auch heute wird dieses Verfahren
von Jack Daniel’s weiter praktiziert.

Woodford Kentucky Bourbon 43.2% 4cl 18
Eindringliche, kraftvolle Vanille- und Karamellnote umschmeichelt ein kraftiges Fruchtbouquet, siissen
Kakao und eine Prise schwarzen Pfeffer.

Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.


http://de.wikipedia.org/wiki/Bourbon_County_(Kentucky)

Weisswein

/5

Chardonnay

Bianco 2021

Rotwein

Panorama AOC
Cabernet Dorsa, Pinot Noir — Bachmann - Stéafa

Schaumwein

Brioso Prosecco DOC
Le Contesse, Veneto/Venetien

Ruinart R
Frankreich / Champagne

Bier vom Fass

Ittinger Klosterbrau
Ittinger Klosterbrau

Eichhof Braugold / Panaché
Eichhof Braugold / Panaché
Eichhof Braugold / Panaché

Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

25cl
40cl

20cl
30cl
50cl

1dl

9.5

1dl

11

1dl

10

19.5

»

4.7
6.3



aus der Flasche

Lagunitas IPA
Ichnusa non Filtrata
Eichhof Lager
Eichhof alkoholfrei
Erdinger Weissbier
Erdinger alkoholfrei

Softdrinks

Passugger (mit Kohlensaure)

Allegra (ohne Kohlenséaure)

Coca Cola/Coca Cola Zero
Rivella rot, blau

Apfelsaft

Apfelschorle

Suure Most

Fanta Orange

Sprite

Thomas Henry Tonic Water, Bitter Lemon, Ginger Ale

San Bitter, San Pellegrino

Ginger Beer
Red Bull

Ice Tea offen
Ice Tea offen

Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

36¢l
33cl
33cl
33cl
50cl
50cl

47cl
97cl

47cl
97cl

33cl
33cl
33cl
33cl
50cl
33cl
33cl
20cl
10cl

25cl
25cl

25cl
50cl
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Frucht- und Gemuiusesafte

Michel Ananas

Michel Pink Grapefruit
Michel Cranberrysaft
Michel Tomatensaft
Traubensaft

Kaffee

Kaffee Créme
Espresso, Ristretto
Doppelter Espresso
Milchkaffee / Schale
Cappuccino

Latte Macchiato
Kaffee Fertig

Schokolade / Ovomaltine (kalt / heiss)

Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

20cl
20cl
20cl
20cl
20cl

5.5
5.5
5.5
5.5
5.5

5.3
5.3
6.4

6.2
8.9

5.2



