

Bel Bar

Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

Classic Cocktails & Fancy Drinks

Porn Star Martini Prosecco – Wodka – Passoa – Vanillesirup	23
Margarita Classic Tequila – Cointreau – Lime juice	17
Cosmopolitan Wodka – Triple sec – Zitronensaft – Lime juice – Cranberrysaft	17
Old Fashioned Four Roses – Würfelzucker – Angostura – Soda	18
Amaretto Sunrise Weisser Rum – Amaretto – Ananassaft – Orangensaft – Grenadine	17
Sex on the beach Wodka – Pink – Grapefruit – Pfirsichlikor – Cranberry	17
Mai Tai Rum – Mandelsirup – Zuckersirup – Zitronensaft – Ananasuft	18

D r y C o c k t a i l s

Martini Cocktail	18
Gin – Vermouth dry	
Negroni	19
Gin – Campari – Martini Rosso	
Americano	17
Campari – Martini Rosso – Soda	
Manhattan	18
Canadian Club – Martini Rosso – Angostura	

S o u r s

Whisky	18
Amaretto	18
Pisco	17

*4cl – Zitronensaft – Zuckersirup

C o l a d a s

Cocokiss	18
Malibu – weisser Rum – Passoa – Ananassaft – Orangensaft	
Baileys Colada	18
Baileys – Kaffeerahm – Kokossirup – Ananassaft	
Piña Colada	18
Kokosnusssirup – Ananassaft – Rahm – weisser Rum	

C a i p i V a r i a t i o n e n

Caipirinha	17
Cachaca – Limette – Rohrzucker	
Mojito	17
Weisser Rum – Pfefferminze – Limette – Rohrzucker	
Capiroska	17
Vodka – Limetten – Rohrzucker	

M u l e s

Moscow mule 17

Vodka – Limettensaft – Ginger beer

London mule 17

Gin – Limettensaft – Ginger beer

S p a r k l i n g D r i n k s

Mimosa 21

Orangensaft – Champagner Ruinart

Kir Royal 21

Creme de Cassis – Champagner Ruinart

Hugo 17

Prosecco – Hollundersirup – Minze – Limette – Soda

Aperol Spritz 17

Aperol – Prosecco – Soda

L o n g d r i n k s

Campari Orange / Soda	15
Cynar Orange / Soda	15
Vodka Orange / Lemon / Cola / Tonic / Cranberry	15
Gin Tonic	15
Cuba Libre	16
Rum – Cola – Limette – Rohrzucker – Angostura	
Whisky Cola	17
Peru libre	17
Pisco – lime juice – Limette – Cola	
Tequila Sunrise	18
Tequila – Triple sec – Zitronensaft – Orangensaft – Grenadine	
Pimm's No 1	16
Pimm's No 1 – Ginger Ale – Orange – Zitrone – Gurke	

A f t e r D i n n e r D r i n k s

White Russian	17
Vodka – Kahlúa – Kaffeerahm	
Espresso Martini	
Wodka – Espresso – Kalilua – Zuckersirup	18

Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

A l k o h o l f r e i e C o c k t a i l s

Ipanema	14
Limette – Rohrzucker – Ginger Ale-Soda	
Virgin Mojito	14
Limette – Rohrzucker – Minze – Soda	
Virgin Hugo	14
Rimus – Hollundersirup – Minze – Limette – Soda	
Blue Passion	14
Blue Curaçao – Orangensaft – Ananassaft	
Fruity Sky	14
Multivitaminsaft – Orangensaft – Kokossirup – Zitronensaft	
San Francisco	14
Ananassaft – Orangensaft – Grapefruitsaft – Zitronensaft – Grenadine	

A l k o h o l f r e i e S c h a u m w e i n e & G i n

Rimuss Bianco Sparkling Dry	1dl	8
Gin Alkolfrei	4cl	12

A p e r i t i f s

Carpano Bianco	15.0%	4cl	10
Carpano Rosso	15.0%	4cl	10
Noilly Prat	18.0%	4cl	10
Aperol	11.0%	4cl	10
Campari	21.0%	4cl	10
Lillet	17.0%	4cl	10
Ramazzotti	30.0%	4cl	10
Fernet Branca	40.0%	4cl	10
Cynar	16.5%	4cl	10
Appenzeller	29.0%	4cl	10
Averna	29.0%	4cl	10
Pernod	40.0%	4cl	10
Absinth 53% Kübler	53.0%	4cl	13.5

V o d k a

Koskenkorva	40.0%	4cl	11
Grey Goose	40.0%	4cl	17
Beluga	40.0%	4cl	18
Belvedere	40.0%	4cl	17
Xellent Vodka	40.0%	4cl	15

G i n

Gin to B (Haus-Gin)	40.0%	4cl	15
Henkes	37.5%	4cl	15
Bombay Sapphire	40.0%	4cl	14
Hendrick´s	41.4%	4cl	17
Tanqueray Ten	47.3%	4cl	17
Monkey 47	47%	4cl	19
Gin Mare	42.7%	4cl	18
Brockmanns	40%	4cl	17
Xellent Swiss Edelweiss	40%	4cl	17
Deux Frères Dry Gin	40%	4cl	19
Amuerte Black	43%	4cl	19

T e q u i l a & P i s c o

KAH Silver	40.0%	4cl	21
KAH Reposado Gold	40.0%	4cl	23
Pisco Acholado	40.0%	4cl	18

R u m & C a c h a ç a

Havana Club Reserva	40.0%	4cl	13.5
Havana Club 7 Anos	40.0%	4cl	16
Coruba	74.0%	4cl	16
El Dorado 15 Years	43.0%	4cl	17.5
Ron Zacapa 23 Years	40.0%	4cl	19.5
Pitú Cachaça	40.0%	4cl	12
Rum Brugal 1888 Gran Reserva	40.0%	4cl	17
Plantation 3 Star	41.2%	4cl	12

C o g n a c / A r m a g n a c / B r a n d y

Camus V.S.O.P	40.0%	2cl	12
Camus X.O	40.0%	2cl	19
Armagnac Horse d'Age	40.0%	2cl	16
Carlos 1	40.0%	2cl	12

O b s t b r a n d

Hämmerle Himbeergeist	40.0%	2cl	12
Hämmerle Pflümli	40.0%	2cl	14
Hämmerle Williams, Grand Crû Soleil	40.0%	2cl	12
Streuli's Kirsch Edelbrand	43.0%	2cl	18

C a l v a d o s

Morin Pere & Fils	40.0%	2cl	8
Château de Breuil, Réserve des Seigneurs XO 20J.	40.0%	2cl	21

V i e i l l e P r u n e

Coeur du Breuil, Selection Château	41.0%	2cl	17
------------------------------------	-------	-----	----

G r a p p a / M a r c

Berta, Moscato Valdavi	40.0%	2cl	10
Berta, Chardonnay Giulia	40.0%	2cl	11
Berta, Barolo Tre Soli Tre	44.0%	2cl	22
Tignanello	42.0%	2cl	16
Quattromani Ticino, A. Delea	43.0%	2cl	18
Marc de Bourgogne	40.0%	2cl	10

P o r t w e i n / S h e r r y

Grahams 10 Years	20.0%	4cl	14
Grahams 20 Years	20.0%	4cl	19
Tio Pepe	15.0%	4cl	9
Dry Sack Medium	15.0%	4cl	9.5

L i k ö r

Malibu Coco	21.0%	4cl	9
Limoncello	25.0%	4cl	9
Creme de Cassis	16.0%	4cl	9
Amarula	17.0%	4cl	9.5
Bailey´s Irish Cream	17.0%	4cl	11.5
Sambuca Molinari	42.0%	4cl	11.5
Cointreau	40.0%	4cl	11
Galliano	42.3%	4cl	11
Pimm´s No. 1	25.0%	4cl	11.5
Amaretto di Saronno	28.0%	4cl	11.5
Passoà Passion	17.0%	4cl	11
Kahlua	20.0%	4cl	13
Grand Marnier	40.0%	4cl	14

S i n g l e M a l t

Macallan (12 Years)	40.0%	4cl	26
Rund, komplex und weich. Reife Früchte mit Malz und Karamell, ganz wenig Rauch mit zarten Gewürzen.			
Glenlivet Nadurra (16 Years)	54.0%	4cl	25
Frisch und knackig, blumig und würzig süß. Ölig mit seidigweichen Früchten, Honig und Blumen. Wunderbar ausgewogen mit zarter Eiche.			
Ailsa Bay	48.9%	4cl	24
Frischer Holzrauch und Heidekraut gefolgt von eichiger Süße und karamellisiertem Apfel Rauchige Noten in Abwechslung mit süsser Vanille.			
Dalwhinnie (15 Years)	43.0%	4cl	24
Ein Hauch von Heidekraut und Torf, mit leicht fruchtig-süsser Vanille und Honignote.			
Glenkinchie (12 Years)	43.0%	4cl	18
Kräftig würziges Malz, reife Zitrusfrüchte und Blumen bilden ein harmonisches Gesamtbild. Hintergründig eine Spur von Heidekraut.			
Bowmore (12 Years)	40.0%	4cl	18
Feine Zitronen- und Honignoten werden von dem unverkennbaren Bowmore-Rauch zusammengehalten. Warm und köstlich, mit dem feinen Aroma von torfigem Rauch und dunkler Schokolade.			
Laphroaig (10 Years)	40.0%	4cl	18
Süßlich, medizinisch - rauchig, mit einem Hauch von Meersalz und Seetang.			
The BenRiach (10 Years)	43.0%	4cl	17
Kräftiger Torfrauch, zitronig und reiche Süsse wie von getrockneten Früchten. Eine pfeffrige Explosion am Gaumen mit wärmendem Rauch und Gerstenmalz.			
Glenglassaugh Sherry wood finished	46.0%	4cl	18
Noten von Holz, Kirschen und Vanille, mit feinen Noten von Leder und Tabak Geschmack			

B l e n d e d

Chivas Regal (18 Years)	40.0%	4cl	23
Vollmundig und süß mit Butterkaramell, dunkler Schokolade, floralen Aromen und zartem Rauch.			
Chivas Regal (12 Years)	40.0%	4cl	16
Florale Aromen, vollmundig und süß. Reichhaltig und fruchtig mit etwas Rauch, Butterkaramell und dunkler Schokolade.			
Johnnie W. Black Label (12 Years)	40.0%	4cl	15
Spuren von getrocknete süßen, tropischen Früchten, Vanille und Torfrauch mit kräftigen Gewürzen.			
Tullamore Dew	40.0%	4cl	13
Tullamore Dew Zeichnet sich durch einen milden und weichen Geschmack aus. Er hat nicht das typische rauchige Aroma, somit zählt er zu den sanften Irish Whiskeys.			
Ballantine´s Finest	40.0%	4cl	12
Für den Blend werden über 40 verschiedene Grain und Malt Whiskys verwendet. Sie sind der Hauptbestandteil des einzigartigen Aromas von Ballantine's. Eine Komposition aus Vanille, mildem roten Apfel und Milchschokolade.			
Canadian Club	40.0%	4cl	14
Angenehm trocken, deutlicher Roggen aber dennoch weich und mild, mit einer leichten Note von Vanille.			
Monkey Shoulder Blended Malt	41.0%	4cl	15
Aromen von braunem Zucker, Toffeebohnen, etwas Eiche sowie ein Hauch von Zimt und Muskat.			

B o u r b o n

Four Roses 40.0% 4cl 14

Kräftig und intensiv im Antritt. Nach und nach öffnet sich der Whiskey.

Es finden sich Noten von Vanille, Getreide und Karamell. Der Abgang ist kurz und süß.

Marker´s Mark 45.0% 4cl 17

Reich und voll mit Vanille, Honig und Karamell. Holz, Nelken und Kakao im Hintergrund.

Leicht würzig mit Nüssen, Toffee und Gebäckaromen. Es folgen frische Früchte.

Jim Beam 40.0% 4cl 13

Der von Jacob Beam (Jakob Böhm, D) produzierte Whiskey wurde als erster Bourbon bekannt, höchstwahrscheinlich benannt nach dem Bourbon County in Kentucky. Das Getränk wurde zunächst unter dem Namen Old Jake Beam verkauft.

Jack Daniel´s 40.0% 4cl 14

Das Motto von Jack Daniel lautete: "Every day we make it, we'll make it the best we can". Für ihn bedeutete das, seinen Whiskey Tropfen für Tropfen durch eine drei Meter dicke Holzkohleschicht vom Zuckerahorn zu filtern. Auch heute wird dieses Verfahren von Jack Daniel's weiter praktiziert.

Woodford Kentucky Bourbon 43.2% 4cl 18

Eindringliche, kraftvolle Vanille- und Karamellnote umschmeichelte ein kräftiges Fruchtbouquet, süßen Kakao und eine Prise schwarzen Pfeffer.

W e i s s w e i n 1dl

 HAUSWEIN <i>Belvino</i>	Bianco 2021	9.5
<i>Chardonnay</i>		

R o t w e i n 1dl

Panorama AOC	11
Cabernet Dorsa, Pinot Noir – Bachmann - Stäfa	

S c h a u m w e i n 1dl

Brioso Prosecco DOC	10
Le Contesse, Veneto/Venetien	

Ruinart R	19.5
Frankreich / Champagne	

B i e r v o m F a s s

Ittinger Klosterbräu	25cl	6
Ittinger Klosterbräu	40cl	8

Eichhof Braugold / Panaché	20cl	4.7
Eichhof Braugold / Panaché	30cl	6.3
Eichhof Braugold / Panaché	50cl	9

a u s d e r F l a s c h e

Lagunitas IPA	36cl	9
Ichnusa non Filtrata	33cl	8
Eichhof Lager	33cl	6.7
Eichhof alkoholfrei	33cl	6
Erdinger Weissbier	50cl	9
Erdinger alkoholfrei	50cl	8

S o f t d r i n k s

Passugger (mit Kohlensäure)	47cl	6.5
	97cl	12
Allegra (ohne Kohlensäure)	47cl	6.5
	97cl	12
Coca Cola/Coca Cola Zero	33cl	6.1
Rivella rot, blau	33cl	6.1
Apfelsaft	33cl	6.1
Apfelschorle	33cl	6.1
Suure Most	50cl	7
Fanta Orange	33cl	6.1
Sprite	33cl	6.1
Thomas Henry Tonic Water, Bitter Lemon, Ginger Ale	20cl	6.5
San Bitter, San Pellegrino	10cl	5.8
Ginger Beer	25cl	6.5
Red Bull	25cl	6.5
Ice Tea offen	25cl	3.5
Ice Tea offen	50cl	6.5

Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

F r u c h t - u n d G e m ü s e s ä f t e

Michel Ananas	20cl	5.5
Michel Pink Grapefruit	20cl	5.5
Michel Cranberryensaft	20cl	5.5
Michel Tomatensaft	20cl	5.5
Traubensaft	20cl	5.5

K a f f e e

Kaffee Crème	5.3
Espresso, Ristretto	5.3
Doppelter Espresso	6.4
Milchkaffee / Schale	6
Cappuccino	6
Latte Macchiato	6.2
Kaffee Fertig	8.9
Schokolade / Ovomaltine (kalt / heiss)	5.2